平成 29年２月１日

(一財)新潟県剣道連盟

加盟団体 会長 様

新潟県剣道連盟

会長 齋藤 榮

【公印省略】

第 72回国民体育大会剣道競技（成年男女）県予選会について（ご案内）

余寒の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、みだしの件について、下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１ 日 時

  平成 29年 5月 28日（日） 開会式 午前９時 00分  試合開始 午前９時 30分

２ 会 場

  長岡市北部体育館    長岡市東蔵王 2-2-72  ℡ 0258-24-6116

３ 出場資格

（１） 成年男子

（２） 成年女子

４ 試合・審判及び試合方法

（１） 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則並びに細則により行う。

（２） 試合は３本勝負とし、試合時間は５分とする。時間内に勝負の決しない場合は、延長戦

を行う。延長戦は、試合時間を区切らず勝負が決するまで行う。

（３） 試合形式は、原則としてトーナメント方式で行う。ただし、出場選手が少数の場合は、

リーグ戦方式で行う場合もある。

種 別 出 場 資 格

先 鋒 平成４年４月 2日以降～平成 11年４月１日までに生まれた者

次 鋒 昭和 57年４月２日以降～平成４年４月１日までに生まれた者

中 堅 昭和 47年４月２日以降～昭和 57年４月１日までに生まれた者

副 将 昭和 37年４月２日以降～昭和 47年４月１日までに生まれた者

大 将 昭和 37年４月１日以前に生まれた者

種 別 出 場 資 格

先 鋒 昭和 62年４月２日以降～平成 11年４月１日までに生まれた者

中 堅 昭和 52年４月２日以降～昭和 62年４月１日までに生まれた者

大 将 昭和 52年４月１日以前に生まれた者

５ 選手の名札等

  各選手は、剣道具の垂中央に黒又は紺色に白抜きで上部に所属剣道連盟（横書き）を下部に

選手名（性を縦書き）を必ず着けること。なお、紅白の目印は、各連盟又は個人で準備するこ

と。

６ 申込期限

  平成 29年５月 12日（金） 新潟県剣道連盟事務局に必着のこと。

７ 申込先

  〒950-0916 新潟市中央区米山 5-1-25 小林ビル４Ｆ   Tel 025-244-3481

                 新潟県剣道連盟 宛     Fax 025-244-3482

８ 申込方法

＊別添、「国民体育大会（成年男女）予選会」申込書により、郵送又はメール（FAX 可）

で申し込み願います。

＊各加盟団体からの出場人数制限は設けません。ただし、大学生を除く出場選手は、必ず

所属会長推薦を要します。（所属会員会費未納者は、推薦しないこと。）

９ その他

 （１） 出場選手については、傷害保険に加入しますので、保険料一人 500円を申込と同時に

納入して下さい。

（２） 監督資格と選手決定の方法について

    ＊ 本予選会において各ポジション 1 名を本大会及び北信越国体の選手として決定し

ます。

   ＊ 監督資格は、公認スポーツ指導者資格を有する者

全日本剣道連盟の「社会体育剣道（初級）」取得者及び

日本体育協会「共通科目Ⅰ」受講習得者

    ＊ 選考された選手の中に監督資格保有者がいない場合は、強化委員会で保有

者の中から大将を選考し推薦します。

 担当

強化委員長 佐藤 好美

090-1883-9111